

Descripcion	Acumulado al 31/10/2018	Acumulado al 30/11/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros:</b>		
A valor razonable	678,301,809.39	707,745,267.48
A valor razonable - instrumentos financieros derivados	11,533,505.97	17,959,640.89
A costo amortizado	-323,416,474.27	-337,360,565.56
<b>Total de resultados por instrumentos financieros</b>	<b>366,418,841.09</b>	<b>388,344,342.81</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administración de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorías financieras	0.00	0.00
Otros ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediación</b>		
Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles	37,929,210.43	38,564,170.30
Gastos por comisiones y servicios	-11,394,279.87	-12,744,521.66
Otras comisiones	0.00	0.00
<b>Total resultados por intermediación</b>	<b>26,534,930.56</b>	<b>25,819,648.64</b>
<b>Ingresos (gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-61,483,166.68	-68,854,727.59
<b>Total ingresos (gastos) por financiamiento</b>	<b>-61,483,166.68</b>	<b>-68,854,727.59</b>
<b>Gastos de administración y comercialización</b>	<b>-134,024,021.76</b>	<b>-144,843,270.33</b>
<b>Otros resultados:</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-11,761,153.87	-12,603,547.80
Resultado de inversiones en sociedades	3,055.71	3,055.71
Otros ingresos (gastos)	6,799,084.13	6,917,866.05
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-4,959,014.03</b>	<b>-5,682,626.04</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>192,487,569.18</b>	<b>194,783,367.49</b>
Impuesto sobre la renta	-1,146,620.91	-1,182,144.02
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>191,340,948.27</b>	<b>193,601,223.47</b>

Rafael A. Del Toro G.  
Presidente

José Manuel Cuervo  
Gerente General

Juan Rafael Guerrero R.  
Contador